
2014 m. priėmimas

Nr. Kryptis Vardas Pavardė Mokslinis vadovas Katedra Numatoma disertacijos tema

1 1 Sigita Bogačiovienė dr. Laima Česonienė Biologijos
Actinidia L. genties augalų genetinė įvairovė 

ir antriniai metabolitai

2 2 Dovilė Nugaraitė
prof. dr. Algimantas 

Paulauskas
Biologijos

Parasitofaunos ypatumai kiauniniuose

3 3 Vytautas Sabūnas doc. dr. Jana Radzijevskaja Biologijos
Elninių ir jų ektoparazitų pernešami 

patogenai

4
4 Kristė Stravinskaitė

prof. habil. dr. Eugenija 

Kupčinskienė
Biologijos

Smulkiažiedės sprigės (Impatiens parviflora 

L.) populiacijų genetinė įvairovė ir ją 

sąlygojantys abiotiniai ir biotiniai veiksniai

5

5 Gintarė Naujokaitytė
prof. habil. dr. Audrius 

Maruška
Biologijos

Biotechnologiškai modifikuoto ir 

nemodifikuoto anyžinio lofanto (Agastache 

foeniculum L.) fitocheminės sudėties ir 

savybių 

6
1

Viktorija 

Skaidrutė
Dainauskaitė prof. dr. Gintautas Saulis Biologijos

Aktyviųjų deguonies formų susidarymas 

aukštosios įtampos impulsų metu ir jų įtaka 

ląstelėms

7
2 Baltramiejus Jakštys prof. dr. Saulius Šatkauskas Biologijos

Ląstelių elektroporacijos tyrimai 

biomolekulių pernašos į ir iš ląstelės 

efektyvumo didinimui

8
3 Žydrūnas Saukevičius prof. dr. Gintautas Saulis Biologijos

Eriptozės ir ją sukeliančių veiksnių 

modeliavimas in silico sistemų biologijos 

metodais bei tyrimai in vitro

9

1 Agnė Brazienė prof. dr. Jonė Venclovienė Aplinkotyros 

Meteorologinių, heliofizikinių veiksnių, 

žaliųjų plotų bei oro taršos gyvenamoje 

aplinkoje poveikis arterinio kraujospūdžio 

padidėjimo bei arterinės hipertenzijos rizikai

10 2 Diana Miškelytė
prof. habil. dr. Romualdas 

Juknys
Aplinkotyros 

Klimato kaitos poveikis žemės ūkio augalų ir 

piktžolių konkurencingumui

11

Biochemija 3 Giedrė Paužaitė
prof. habil. dr. Vida 

Mildažienė

Biochemijos ir 

biotechnologijų 

Magnetinio lauko ir šaltos plazmos poveikis 

dekoratyvinių medžių sėkloms ir iš jų 

išaugintų augalų savybėms: signalo 

perdavimo ir biocheminių mechanizmų 

tyrimas

12
1 Rokas Jackevičius prof. dr. Minija Tamošiūnaitė Sistemų analizės 

Dirbtinio neuroninio tinklo, pagrįsto 

trišalėmis neuronų jungtimis, mokymosi 

algoritmas

13 2 Anna Ewa Lutynska prof. habil. dr. Juozas Augutis Sistemų analizės 
Indikatorių dinaminio modelio sukūrimas ir 

optimizavimas

14
Etnologija 1 Gintarė Dusevičiūtė doc. dr. Dalia Senvaitytė

Kultūrų studijų ir 

etnologijos 

Istorinės rekonstrukcijos klubai Lietuvoje XX-

XXI a.: alternatyvaus kultūrinio tapatumo 

paieškos

15 1 Irma Antanaitytė prof. dr. Sigita Barniškienė
Lietuvių 

literatūros

Rytų Prūsijos kultūros paveldas šiuolaikinėje 

lietuvių literatūroje

16 2 Donata Berūkštienė doc. dr. Jūratė Ruzaitė Anglų filologijos 
Teisinių tekstų žanriniai ypatumai ir vertimas: 

tekstynais paremta analizė

17
3 Neringa Butnoriūtė doc. dr. Indrė Žakevičienė

Lietuvių 

literatūros 

Įvaizdinimo principai lietuvių poezijoje: A. 

A. Jonyno, A. Grybausko, V. Kukulo tekstai

18 4 Danguolė Kalinauskaitė
prof. habil. dr. Rūta 

Petrauskaitė
Lietuvių kalbos

Minimalistinės komunikacijos formos: 

trumpųjų tekstų žanrai ir kalba

19 1 Matas Bytautas
prof. dr. Saulius Kanišauskas 

(MRU)
Filosofijos 

Filosofinės socialinių technologijų 

problemos: vertybiniai aspektai

20 2 Tadas Čapanauskas dr. Agnė Budriūnaitė Filosofijos 
Religinės sąmonės transformacijos techninio 

reprodukuojamumo epochoje

21
1 Kristina Petrauskė prof. dr. Jūratė Kiaupienė Istorijos

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės politinė 

kultūra XVII a. 7-ajame – XVIII a. 4-ajame 

dešimtmečiuose

22 2 Egidijus Balandis
prof. habil. dr. Egidijus 

Aleksandravičius
Istorijos

Sportas lietuvių išeivijos socialiniame 

audinyje XX a. per. – 1990 metais

23

Menotyra 1 Gintarė Narauskaitė doc. dr. Rūta Mažeikienė Teatrologijos 

Intelektualinis poststruktūralizmo diskursas: 

marginalių subjektų reprezentacija XXa. pab. 

– XXI amžiaus Lietuvos dramos teatro 

spektakliuose

24 Teologija 1 Jurgita Fedorinienė
kan. prof. dr. Kęstutis 

Žemaitis
Teologijos 

‘Netiesinės’ teologijos svarba sielovados 

modeliui Lietuvoje

25
1 Justina Naujokaitienė

prof. habil. dr. Margarita 

Teresevičienė
Edukologijos

Kognityvinių procesų skirtumai 

technologijomis grįsto mokymosi metu: 

raidos tyrimas

26
2 Marius Ablačinskas prof. dr. Vilma Žydžiūnaitė Edukologijos

Mokinio ir mokytojo vaidmenys „racionalaus 

komunikavimo“ paradigmos ir šiuolaikinio 

ugdymo/si sąsajų paieškoje

Biologija

Biofizika

Ekologija ir 

aplinkotyra

Informatika

Filologija

Filosofija

Istorija

Edukologija



27
1 Vaidotas Bradauskas prof. habil. dr. Zigmas Lydeka Ekonomikos 

Korupcijos poveikio šešėlinei ekonomikai 

tyrimas valstybėse su skirtingais gyventojų 

vidutinių pajamų lygiais

28
2 Kristijonas Valius prof. dr. Violeta Pukelienė Ekonomikos 

Sveikatos apsaugos sistemos ambulatorinių 

paslaugų teikimo optimizavimo 

modeliavimas

29 Vadyba 1 Gediminas Guzelis prof. dr. Giedrius Jucevičius Vadybos 
Sumanus vartotojo sprendimų priėmimo 

architektūros dizainas

30
1 Justinas Juozaitis doc. dr. Arūnas Molis Politologijos 

Lietuvos energetinio saugumo tikslai 

tarptautinėse organizacijose ir jų sėkmingą 

įgyvendinimą lemiantys veiksniai

31 2 Brigita Kupstaitytė
doc. dr. Virgilijus 

Pugačiauskas (LKA)
Politologijos 

Intervencijos koncepcijos transformacija po 

Šaltojo karo

32 3 Mindaugas Norkevičius doc. dr. Andžej Pukšto Politologijos 
Regioninio bendradarbiavimo dimensijos 

Lenkijos užsienio politikoje analizė

33
4 Ieva Žindžiūtė doc. dr. Saulius Pivoras

Viešojo 

administravimo 

Imigracijos ir imigrantų integracijos politika 

Europos Sąjungos imigracijos traukos šalyse

34

1 Justina Slavinskienė
dr. Kristina Žardeckaitė-

Matulaitienė

Teorinės 

psichologijos  

Asmenybės savybių ir motyvacinių veiksnių 

svarba prognozuojant vairuotojų, praradusių 

teisę vairuoti už kelių eismo taisyklių 

pažeidimus, rizikingą vairavimą

35

2 Eglė Urvelytė doc. dr. Aidas Perminas
Teorinės 

psichologijos  

Vyresnio mokyklinio amžiaus merginų 

nepasitenkinimą kūno vaizdu 

prognozuojantys psichosocialiniai veiksniai ir 

jų korekcijos galimybės prevencinėje 

programoje

36
1 Ramunė Makštutytė prof. dr. Vylius Leonavičius  Sociologijos

Šiuolaikinės Lietuvos visuomenės sveikatos 

stiprinimo socialinės ir kultūrinės kliūtys

37

2 Rūta Mazgelytė dr. Diana Janušauskienė Sociologijos

Režimo konsolidavimas po trečiosios 

demokratizacijos bangos Prancūzijos Vakarų 

Afrikoje: Dramblio Kaulo Kranto, Nigerio ir 

Senegalo atvejai

38

Teisė 1 Nerijus Strikulys doc. dr. Saulė Milčiuvienė Viešosios teisės

Vertybinių popierių rinkos reguliavimo 

principų raiška nacionaliniu lygmeniu ES 

įgyvendinus finansų rinkos reguliavimo ir 

priežiūros reformą.

Sociologija

Ekonomika

Politikos 

mokslai

Psichologija


